

Weine

0,75l Flasche

2020	Müller-Thurgau Qualitätswein lieblich	7,80 <i>10,40/Liter</i>
2020	Müller-Thurgau Qualitätswein halbtrocken	7,80 <i>10,40/Liter</i>
2020	Müller-Thurgau Qualitätswein trocken *** Selection Silber AWC vienna Silber	7,80 <i>10,40/Liter</i>
2020	Müller-Thurgau Kabinett Prädikatswein trocken Gold SAVOIR VIVRE	8,00 <i>10,67/Liter</i>
2020	Weißer Burgunder Qualitätswein trocken **** Selection Gold	9,30 <i>12,40/Liter</i>
2021	Grauer Burgunder Qualitätswein trocken AWC vienna Gold	9,50 <i>12,67/Liter</i>
2021	Sauvignon Blanc Qualitätswein trocken AWC vienna Gold	9,80 <i>13,07/Liter</i>

2020 wurden wir als einer der
besten Jungwinzer in Baden
ausgezeichnet

Weine

0,75l Flasche

2020	Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein halbtrocken AWC vienna Silber	9,30 <i>12,40/Liter</i>
2020	Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken Gold SAVOIR VIVRE	9,30 <i>12,40/Liter</i>
2020	Spätburgunder Rotwein Qualitätswein halbtrocken AWC vienna Silber	9,90 <i>13,20/Liter</i>
2020	Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken TOP 10 in Baden AWC vienna Silber	9,90 <i>13,20/Liter</i>

Edles aus dem Fass

2019	Pinot Noir Qualitätswein trocken selektioniertes Lesegut im kleinen Holzfass gereift **** Selection Gold AWC vienna Gold	14,50 <i>19,33/Liter</i>
------	--	-----------------------------

Secco

	Perlwein Cuvée Müller-Thurgau / Weißburgunder frisch, fruchtig, prickelnd Gold SAVOIR VIVRE	8,20 <i>10,93/Liter</i>
--	--	----------------------------

Wir bieten Ihnen :

- ◆ acht sonnig gelegene **Ferienwohnungen** (3-4 Sterne) mit Ausblick auf den Bodensee und teilweise Alpenpanorama. Sie sind komfortabel eingerichtet und bieten alle Annehmlichkeiten. Für die kleinen Gäste stellen wir selbstverständlich Kinderbetten und Hochstühle zur Verfügung. Alle Wohnungen sind nach Süden ausgerichtet. Auf dem Gelände des Hofes befinden sich eine große Liegewiese, ein Sitzpavillon sowie ein Grillplatz.
Herzlich Willkommen!
- ◆ hochwertige **Edeldestillate** aus Obst aus den umliegenden Streuobstwiesen. Qualität wird bei uns großgeschrieben. Die Basis dazu legen wir schon bei der Pflege der Bäume und der sorgfältigen Auswahl der Früchte. Geduld und Sorgfalt sind in der Destillation gefragt und garantieren einen anspruchsvollen Digestif. Hausspezialität ist das sanfte "Cöxle", in das sich auch Frauen schnell verlieben. Wer auf Süßes steht, der kommt bei den Likören aus Quitten, Mirabellen oder Williamsbirnen auf seine Kosten.
- ◆ **Weine** aus eigenem An- und Ausbau - unser jüngster Betriebszweig. Angefangen vom Bodensee-typischen Müller-Thurgau, Weiß- und Grauburgunder, über Weißherbst und Spätburgunder Rotwein findet der Weinliebhaber für jeden Geschmack etwas.

Verkostet und verkauft werden die Produkte vor allem im hauseigenen **Hofladen**. Das hält die Wege kurz und garantiert fachkompetente Beratung.

*Die Weine enthalten Sulfite.
Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. MwSt. ab Weingut.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Fehler vorbehalten.*

Stand April 2022.

Edeldestillate aus eigenem Obst

Cöxle 40% aus Cox-Orange-Äpfel lieblich, weich, mit ausgeprägter Apfelnote (Hausspezialität)	0,35l 14,00 <i>40,00/Liter</i>
	0,70l 25,00 <i>35,71/Liter</i>
Williams-Christ 40% mild, feine Frucht	0,35l 15,00 <i>42,86/Liter</i>
	0,70l 27,00 <i>38,57/Liter</i>
Obstbrand 40% aus Äpfel und Birnen von der Streuobstwiese	0,35l 11,00 <i>31,43/Liter</i>
	1,00l 19,00 <i>19,00/Liter</i>
Mirabelle 40% fruchtig markant	0,35l 15,00 <i>42,86/Liter</i>
	0,70l 27,00 <i>38,57/Liter</i>
Zwetschge 40% ausgeprägt in der Frucht	0,35l 14,00 <i>40,00/Liter</i>
	0,70l 25,00 <i>35,71/Liter</i>
Kirsch 40% kräftig, elegant	0,35l 14,00 <i>40,00/Liter</i>
	0,70l 26,00 <i>37,14/Liter</i>
Quitte 40% sehr ausdrucksvoll	0,50l 26,00 <i>52,00/Liter</i>
Haselnussgeist 40% NEU nussig, schokoladig	0,35l 18,00 <i>51,43/Liter</i>
Kräuter 40% erlesene Kräuter, zweifachdestilliert	0,35l 12,00 <i>34,29/Liter</i>
	1,00l 20,00 <i>20,00/Liter</i>

Edeldestillate aus dem Holzfass

Mirabell 40% im Maulbeerfass gereift liebliches Aroma	0,35l 16,00 <i>45,71/Liter</i>
	0,70l 29,00 <i>41,43/Liter</i>
Destillat aus Äpfel und Birnen 40% im Eichenfass gereift	0,35l 14,00 <i>40,00/Liter</i>
	0,70l 24,00 <i>34,29/Liter</i>

Edeldestillate aus der Traube

Tresterbrand 40% lebhaft, mit kräftigem Aroma	0,35l 13,00 <i>37,14/Liter</i>
	0,70l 21,00 <i>30,00/Liter</i>
Weinhefe 40% weich, mild, feines Aromenspiel	0,35l 13,00 <i>37,14/Liter</i>
	0,70l 21,00 <i>30,00/Liter</i>

Liköre

Quittenlikör elegantes, süßes Aroma	0,20l 11,00 <i>55,00/Liter</i>
Williamslikör weich, lecker	0,50l 19,00 <i>38,00/Liter</i>
Mirabellenlikör lieblich	



Wein Edeldestillate Ferienwohnungen

Mathias Bernhard
Ortsstraße 20
88718 Daisendorf
info@landhaus-bernhard.de
www.landhaus-bernhard.de

Tel. 07532 7077
Fax 07532 5906
Mobil 0160 1781115

Weine und Edelbrände

Preisliste 2022

Bei unserem Hof-Weinfest
am 19.-20.08.2022
würden wir Sie gerne begrüßen